
 

1 

 
 
 
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONI 

ELETTRICHE PER IL PARCO MEZZI AZIENDALE - CIG: 8793670E09 

 
 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lettera b), del d.lgs. 

18 aprile 2016, n. 50. 

 

Importo complessivo dell’appalto: € 165.000,00 al netto di Iva di legge, per anni tre.  

€ 275.016,20 al netto di Iva di legge, comprensivi dell’opzione di rinnovo per anni due. 

 
 

 

VERBALE DELLA SEDUTA TELEMATICA DI GARA 

 

 
Oggi 20 del mese di luglio dell’anno 2021, alle ore 09:00 nella sede dell’Ente su intestato il seggio 

di gara, così costituito: 
 
Andrea Grigolon – Responsabile del procedimento e Direttore generale 

Paolo Albano – dipendente di S.C.S. S.p.A. 

Stefania Biancalana – dipendente di S.C.S. S.p.A. 

 

PREMESSO 

 
 che con determina a contrarre n. 98 del 15 giugno 2021 è stata indetta la procedura aperta 

per l’acquisizione del servizio in oggetto;


 che il bando di gara per la partecipazione alla procedura aperta in oggetto è stato pubblicato:


1. sulla G.U.U.E. GU/S S119 del 22/06/2021 

2. (per estratto) sulla G.U.R.I. n. 71 del 23/06/2021 

3. (per estratto) su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura locale; 

4. sul sito informatico del committente; 

5. sul sito dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici della Regione Piemonte; 

6. sul sito dell’Autorità di Vigilanza per i contratti pubblici. 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
1

0
5

4
8

-2
0
2
1

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 2
0

/0
7

/2
0

2
1

 - p
a

g
. 1

 d
i 4



 

2 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

 

nel rispetto del paragrafo 18.4, del disciplinare, il Seggio di gara procede: 

 

 a collegarsi mediante postazione informatica al portale Appalti;

 ad acquisire - attraverso l’apposita funzione “Acquisisci offerte da portale Appalti” – l’offerta 

presentata dal seguente operatore economico:

Prog. Concorrente Indirizzo P.I. 

1 BEGALA IVO S.r.l. Corso Vercelli 236 – Ivrea (TO) 06381100012 



 a chiudere la fase di ricezione delle offerte per attivare la fase successiva;



 ad aprire la busta telematica contenente la documentazione amministrativa del concorrente, 

attraverso l’apposita funzione “Attiva apertura documentazione amministrativa”;



 a verificare la conformità della documentazione amministrativa presentata dal concorrente, nel 

rispetto di quanto richiesto dal disciplinare e a marcare i documenti in base al loro stato 

(“conforme”, “non conforme” ecc.), tramite la funzione di “Modifica”;



1 BEGALA IVO S.r.l. 



DOCUMENTI   

 sì no 

   

   

Modello 1. Domanda X   

   

Modello 2. DGUE X  
   

Iscrizione camera di commercio (par. 7.1a) X  
   

Requisiti di ordine tecnico-professionale (par. 
7.1a, 7.2a) 

X   

   

Subappalto  X 
   

Garanzia provvisoria X  
   

PASSOE X  
   

Contributo ANAC X  



P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
1

0
5

4
8

-2
0
2
1

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 2
0

/0
7

/2
0

2
1

 - p
a

g
. 2

 d
i 4



 

3 

Il concorrente BEGALA IVO S.r.l. viene pertanto ammesso in gara. 

 

Il Responsabile del procedimento dà inoltre atto che il presente verbale costituisce “Provvedimento 

di ammissione” del concorrente che ha presentato offerta e come tale sarà pubblicato in 

applicazione dei disposti di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nonché comunicato al concorrente ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 76 c. 2bis e 5 lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

Senza soluzione di continuità, nel rispetto del paragrafo 19.1, del disciplinare, il Seggio di gara 

procede: 

 ad aprire la busta telematica contenente l’offerta economica del concorrente, attivando 

dapprima l’apertura della busta con inserimento della password e successivamente attraverso 

l’apposita funzione “Attiva apertura offerte economiche”; 

 a verificare la documentazione contenuta nella stessa, nel rispetto del paragrafo 16. Del 

Disciplinare e a marcare i documenti in base al loro stato (“conforme”, “non conforme” ecc.), 

tramite la funzione di “Modifica”; 

 a leggere l’offerta economica. 

 

L’offerta economica presentata dal concorrente è la seguente: 

  
E1) Costo orario della 

manodopera 

E2) Ribasso % sui pezzi di 

ricambio originali di primo 

impianto 

E3) Ribasso % sui pezzi di 

ricambio non originali di 

primo impianto o originali di 

secondo impianto 

BEGALA IVO S.r.l. € 42,00 0,00% 10,00% 

 

 

La graduatoria provvisoria risulta quindi essere: 

 

  

1 BEGALA IVO S.r.l. 

 

Il seggio di gara prende atto che non è necessario procedere alla verifica della congruità dell’offerta 

anomala, ai sensi del punto 19.3 del disciplinare. 

 

Il seggio di gara, presieduto dal Responsabile del procedimento, formula quindi proposta di 

aggiudicazione alla Stazione appaltante, come previsto dal paragrafo 21.1 del disciplinare. 

 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
1

0
5

4
8

-2
0
2
1

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 2
0

/0
7

/2
0

2
1

 - p
a

g
. 3

 d
i 4



 

4 

Alle ore 09:25 il seggio di gara chiude la seduta e conclude i propri lavori. 

 

 

 

Andrea Grigolon 

 

 

 

 

Paolo Albano 

 

 

 

 

Stefania Biancalana 

 

 

 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
1

0
5

4
8

-2
0
2
1

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 2
0

/0
7

/2
0

2
1

 - p
a

g
. 4

 d
i 4


		2021-07-20T11:05:16+0200
	Stefania Biancalana


		2021-07-20T11:07:30+0200
	PAOLO ALBANO


		2021-07-20T11:08:20+0200
	Andrea Grigolon




